
SMLOUVA o DÍLo
,669 uzavřená dle ust. § 536 a náSl. zák. č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku,

v platném znění mezi:

Objednatel:

Zhotovitel:

I.
Smluvní Strany

Brněnské komunikace a.s.
Se Sídlem Renneská třída 1a, 657 68 Brno
IČ; 607 33 098
DIČ: 0260733098
bankovní Spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu:
Zapsán V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně, oddíl B, Vložka 1479
zastoupen Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

Jiřím Idesem, místopředsedou představenstva
Ve Věcech běžného plnění Smlouvy

Ing. Arne Žurkem, CSc., generálním ředitelem

č. Smlouvy objednatele: 09311511

Martin Minks
Se Sídlem
IČ; 69756678
DIČ; cz7403083974
bankovní Spojení: Československá obchodní banka, a.S.
č. účtu:
podnikající na Základě registrace dne 9.12.1999 u Živnostenského úřadu MČ Řečkovice -
Mokrá Hora, ev. č. 3700218-5687-00, č.j. 04/4844/18
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně, oddíl Vložka
zastoupen

č. smlouvy Zhotovitele:

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této Smlouvy o dílo je provádění celoroční údržby komunikační Vegetace Ze
Zakázky malého rozsahu s názvem Udržba komunikační Vegetace V městě Brně a její části označené
j ako

Lokalita č. 19 - Maloměřice, Obřany

o celkové Výměře 40 122 m2, ztoho travnaté plochy 29 789 m2. Za Splnění Veškerých Zadávacích
podmínek této Zakázky malého rozsahu na Služby.
(dále jen dílo)



Odpovídající část „Přílohy technicke' Specifikace“ Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy

o dílo a popisně dílo VymeZuje. Mapové vymezení díla je dáno grafickým podkladem, který objednatel při

uzavření této Smlouvy o dílo předal zhotoviteli.

(2) Dílo bude plněno následujícím Způsobem a v dílčích termínech každého kalendářního roku:

duben: lx jarní úklid ploch Od odpadků,
květen až říjen: 6x Sečení travnatých ploch Se shrabáním travní hmoty a odpadků tentýž den

a odvozem nejpozději následující den v koordinaci S termíny blokových čištění přilehlých

komunikací a Současně nejpozději kzávazným termínům: 10.5., 30.5., 25.6., 30.7, 10.9.

a 20.10.,
červen a říjen: 2x tvarování živých plotů a probírka keřových porostů a Stromů, odstranění

náletových dřevin, výmladků, Vidlicového větvení, suchých Větví i dřevin (bezpečnostní

a výchovný řez) s důrazem na dopravní bezpečnost, tvarování keřů po odkvětu, Zimní

zmlazení dřevin (max. do 5% výměry)
říjen až prosinec: shrabání listí v koordinaci S čištěním přilehlých vozovek a dle konkrétní

Situace a potřeby s ohledem na opad listí opakovaně,
prosinec a únor následujícího roku: 2x úklid ploch od odpadků, obnova Zatravněných ploch

(vyjeté koleje, vyšlapané a Zdevastované plochy Vrozsahu 5% Z cele' Výměry trávníků),

odstraňování plevelů Zmlatových a kamenitých ploch dle potřeby, aby nedošlo kjejich

vysemenění.
první sečení travnatých ploch bude Zaháj eno V návaznosti na Shora uvedený termín ukončení

sečení, nebo na Základě výzvy objednatele do 3 dnů; každé Sečení bude Vždy dokončeno bez

přerušení v celé lokalitě a předáno do 10 dnů od jeho zahájení, k shora uvedeným termínům;

zhotovitel je povinen předat objednateli písemný časový harmonogram dílčích prací a

upřesnit délku jejich trvání v lokalitě.
Sečení travnatých ploch musí být prováděno vždy V předstihu před blokovým nebo Strojním

čištěním vozovek v Souladu S požadavky příslušného ÚMČ - OŽP v dané lokalitě; termíny

provádění a předávání jednotlivých prací musí být Sladěny s harmonogramy blokových

čištění.

III.
Doba trvání Smlouvy

(1) Provádění díla bude Zahájeno: květen 2011
(2) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, přičemž kterákoliv Ze smluvních Stran může

smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu S tří měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním

dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

IV.
Cena díla

(1) Cena díla odpovídá cenové nabídce zhotovitele Z Veřejné Zakázky a činí:

cena bez DPH:
- cena za jedno sečení travnatých ploch a odstranění plevelů

z xnıatøvých a kamenitých pıøøh 1,20 Kč/m2
~ cena Za jedno Sečení travnatých ploch 35 747,- Kč
- cena Za celoroční (tj. 6-násobnć) sečení travnatých ploch 214 481,- Kč
- cena za jeden úklid od odpadků 5 500,- Kč
- cena Za celoroční (tj. 3-násobný) úklid od Odpadků 16 500,- Kč
- cena za Shrabání listí 15 000,- Kč
- cena Za celoroční tvarování živých plotů, stromů a keřů, probírku

keřových porostů a stromů (tj.bezpečnostní a výchovný řez s ohledem
na dopravní bezpečnost) a zimní Zmlazovací řez 42 000,- Kč

- obnova Zatravněných ploch 5,- Kč/m2



- Cena celkem bez DPH 287 981,- Kč/rok
- DPH Ve Výši 20 % 57 596,- Kč/rok
- cena celkem vč.DPH 345 577,- Kč/rok

(2) Tato cena je nejvýše přípustná a nelze ji Zvýšit ani pod Vlivem Změny cen vstupů nebo jiných
vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě Změn sazeb DPH.

(3) Cena díla Obsahuje Veškeré náklady a Zisk uchazeče nutné k řádné realizaci díla V místě jeho
plnění V cenové úrovni k datu předání hotového předmětu plnění veřejné Zakázky.

(4) Zhotovitel bude provádět dílčí fakturaci po každém předání provedené práce.
(5) S ohledem na dobu trvání této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, Že pokud celková míra

inflace
od data poslední úpravy ceny díla přesáhne hranici 5%, je možné navýšit cenu díla maximálně
vynásobením koeficientem růstu obecné míry inflace vztahujícím Se k období od poslední Změny ceny díla.
Smluvní Strany se Zavazují o každé úpravě ceny díla uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě.

V.
Splatnost ceny

(1) Objednatel uhradí Smluvní cenu Za dílo postupně placením skutečně a řádně provedených prací
na Základě Soupisu Skutečně provedených prací, potvrzeného oběma Smluvními Stranami a dílčích faktur
vystavených na jeho Základě zhotovitelem. Při konečné fakturaci budou odečteny dříve Zaplacené částky
Z provedené dílčí fakturace.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona č. 235/2004
Sb., V platném Znění.

(3) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její Splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není
objednatel V prodlení Se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli S
novou lhůtou Splatnosti.

(4) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.

VI.
Další povinností Smluvních stran

(1) Zhotovitel je povinen Se před prováděním sjednaných prací Seznámit s platnými vyhláškami
města Brna o dodržování čistoty, údržby a ochrany městské Zeleně a tyto vyhlášky dodržovat.

(2) Provádění díla, Zejména první Sečení, musí být vsouladu s harmonogramem Sečení ploch
veřejná zeıenč v příslušná mestská části zadávaná ÚMČ, připadne bude zahájeno nejpozdeji dd 3 dnů øde
dne Výzvy objednatele zhotoviteli učiněné e-mailem, faxem či telefonicky.

(3) K Výjimkách Z dodržení Závazných termínů dle této smlouvy může dojít pouze na Základě
písemné žádosti zhotovitele doručené před uplynutím závazného termínu objednateli, a to Z následujících
důvodů:

- na Základě požadavku MMB nebo příslušného ÚMČ (např. při konání významné akce, jakou je
příjezd prezidentů, ministrů EU, akce „Brno - město uprostřed Evropy“, apod.)

- na Základě požadavku příslušného ÚMČ provádět Sečení v den blokového čištění
- V Situaci, kdy požadavek na provádění Sečení před termíny blokových čištění a požadavek

na sečení v termínech uvedených v čl. II. odst. 2 této Smlouvy se rozchází tak, že není možné splnit
oba požadavky Současně

- V případě dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek pro provádění prací nebo takových
Změn klimatických podmínek, které mají zásadní vliv na reálně možný termín Sečení

- V podobně Závažných případech či okolnostech
K žádostem neobsahujícím jednoznačné zdůvodnění či doručeným po uplynutí Závazného termínu nebude
objednatel brát zřetel. Objednatel se Zavazuje na žádost Zhotovitele neprodleně reagovat. Ke Změnám
Závazných termínů dochází teprve po odsouhlasení žádosti obj ednatelem.

(4) Zhotovitel je povinen shrabat a odvézt posečenou trávu Vč. odpadků v den, kdy byla posečena.



(5) Zhotovitel Se Zavazuje, že dílo bude provádět Za podmínek dle této Smlouvy, přičemž
nedodržením smluvních podmínek Se rozumí Zejména:

- Sečení po termínu blokového čištění,
- nepoužití ochrany Zaparkovaných aut před poškozením při Sečení,
- porušení Souvisejících ustanovení Zákonů, vyhlášek, předpisů a norem,
- nezákonná likvidace odpadu,
- přenesení Smluvních povinností a závazků na třetí osobu bez písemného Souhlasu

objednatele.

VII.
Předání a převzetí díla

(1) Po provedení příslušných prací na díle zhotovitel vyzve technika Správy Objednatele k jejich
předání a převzetí.

(2) O výsledku předávacího řízení Sepíší obě strany předávací protokol.
(3) Předávací protokol musí být připojen k faktuře.
(4) Při předání díla je objednatel povinen zkontrolovat kvalitu provedení prací a případné Vady

a nedodělky ihned oznámit Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen tyto Vady a nedodělky bezplatně a bez
zbytečného odkladu odstranit.
Dílem bez vad a nedodělků se rozumí:

- Odborné, kvalifikované provedení prací,
- posečení Všech ploch, obžínání keřových skupin, Shrabání a odvoz travní hmoty,
- VySbírání odpadků a Shrabání listí V celé lokalitě, Včetně ploch mlatových a keřových
- Zajištění bezpečného výhledu V křižovatkách, vjezdech, sjeZdech a nájezdech,
- Zajištění Viditelnosti dopravního Značení a Světelné Signalizace (nesmí být Zakryto Vegetací).

VIII.
Další ujednání

(1) Smluvní Strany Se Zavazují, Že bez předchozího písemného Souhlasu druhé Strany nevyzradí
třetím osobám technické ani obchodní informace druhé Smluvní Strany, které Se dozvěděly v Souvislosti S
plněním dle této Smlouvy.

(2) Zhotovitel Se Zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se
dodržovat právní a technicke' předpisy a ostatní podmínky uložené mu Smlouvou nebo Veřejnoprávními
orgány, a dále Zejména tato ustanovení:

0 §§ 100 a následujících Zák. č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, v platném Znění,
0 nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým Se Stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
0 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým Se Stanoví podmínky Ochrany Zdraví Zaměstnanců při

práci, v platném Znění,
0 Zhotovitel Zodpovídá Za čistotu a pořádek ve svěřené lokalitě a Za likvidaci Vzniklého odpadu dle

zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, a prováděcí vyhlášky č. 383/2001 Sb., Vše V platném Znění,
tak, aby byla Zajištěna bezpečnost pracovníků Zhotovitele a třetích subjektů a aby nebyla
ohrožována bezpečnost Silničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu
provádění díla.

(3) Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele ihned o nesprávnoSti jeho pokynů nebo podkladů,
jinak odpovídá objednateli Za škodu tím Způsobenou.

(4) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této Smlouvy a je účaSten pojištěni
Z odpovědnosti Za škodu Vzniklou jinému v Souvislosti S realizací díla.

(5) Zhotovitel Se Zavazuje nepoužívat k plnění této Smlouvy žádné Subdodavatele.
(6) Zhotovitel V plné míře Zodpovídá za bezpečnost a Ochranu Zdraví při práci pracovníků, kteří

provádějí práci dle předmětu této Smlouvy a Zabezpečuje jejich Vybavení ochrannými pomůckami.
Zhotovitel je povinen plnit veškeré Zákonné povinnosti V oblasti BOZP Ve SmySlu § 101 zák. č. 262/2006
Sb., zákoníku práce, V platném znění, ve Vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., kterým Se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci V pracovněprávních vztazích a o Zajištění bezpečnosti a



Ochrany Zdraví při činnosti nebo poskytování Služeb mimo pracovněprávní vztahy (Zákon o Zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci), Ve Znění pozdějších předpisů, Zejména
Zakotvené v § 16 písm. b). Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a Závazky Z této Smlouvy na třetí
osobu. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou Stran. Obě Strany jsou povinny
informovat Se navzájem o takových Změnách.

(7) Zhotovitel není oprávněn převést Svá práva a Závazky Z této Smlouvy na třetí osobu. Práva
i povinnosti Ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat Se
navzájem o takových změnách.

(8) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat O tom, že Se dostali do úpadku
ve SmySlu § 3 Zák.č. 182/2006 Sb., insolvenčnflio Zákona, ve Znění jeho pozdějších předpisů.

(9) Objednatel Si vyhrazuje právo Zakázku, nebo její část, nebo část předmětu díla nesjednat či od
ní odstoupit.

IX.
Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení Od Smlouvy se Za podstatné porušení Smlouvy dle § 345 odst. 2
Zák. č. 513/1991 Sb., v platném znění, považuje zejména:

vadnoSt díla již V průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou Výzvu objednatele vady
neodstraní ve lhůtě Výzvou Stanovené,

0 prodlení zhotovitele Se zahájením nebo dokončením provádění díla o více než 10 dní,
úpadek objednatele nebo Zhotovitele Ve smyslu § 3 Zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního Zákona,

Ve Znění jeho pozdějších předpisů.
(2) Dojde-li k Výše uvedenému porušení Smlouvy, je příslušná Smluvní Strana oprávněna od

Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají V těchto případech dnem doručení oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, resp. na její poslední
Známou adresu bez ohledu na to, Zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou Smluvní Stranou převzato
či nikoliv.

X.
Sankce

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí S platbou ceny díla, je povinen uhradit Zhotoviteli
úrok
Z prodlení Ve Výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) V případě prodlení Zhotovitele s dokončením díla v termínech uvedených V této Smlouvě nebo
S jeho předáním bez zavinění objednatele je Zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve Výši
0,1 % denně Z ceny díla, S nímž je V prodlení.

(3) Při prodlení Zhotovitele S odstraněním Vad a nedodělků na díle, je Zhotovitel povinen uhradit
objednateli Smluvní pokutu Ve výši 0,1 % denně Z ceny díla, S nímž je v prodlení.

(4) V případě, že některá Ze Smluvních Stran poruší Své povinnosti dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy
nebo čl. VIII. této Smlouvy, je povinna zaplatit druhé Straně smluvní pokutu ve Výši 10.000,- Kč Za každé
takové porušení.

(5) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenZoVány Zaplacením úroků Zprodlení
nebo smluvních pokut.

(6) Zhotovitel je na základě ustanovení čl. VIII. odst. 2 této Smlouvy povinen Zabezpečit
prokazatelně proškolení každého pracovníka na místě plnění s předpisy BOZP. Zhotovitel udělí
pracovníku na místě plnění pokutu Za každé porušení předpisů BOZP, a to ve výši 200,- Kč až l 500,- Kč
dle intenzity porušení.
Do doby zaplacení pokuty Zhotovitel nevpustí takového pracovníka na místo plnění.



XI.
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní Strany Se dohodly, že pro Vztahy plynoucí Z této Smlouvy a neupravené V uvedených
ustanoveních Obchodního Zákoníku Se použijí ostatní ustanovení obchodního Zákoníku a není-li jich, pak Se
použijí ustanovení občanského Zákoníku.

(2) Tato Smlouva je uzavřena V návaznosti na Zmocnění dané objednateli Statutárním městem
Brnem mandátní Smlouvou č. 3/2000 Ze dne 10.3.2000 a jejich dodatků.

(3) Tuto Smlouvu lZe měnit pouze ěíslovanými dodatky, podepsanými oběma Smluvními Stranami.
(4) Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.
(5) Obě Strany prohlašují, Že Si Smlouvu přečetly, S jejím obsahem Souhlasí a že byla Sepsána na

Základě jejich pravé a Svobodné vůle, prosté omylu.
(6) Smlouva je Vyhotovena ve třech Vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a

objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno.
(7) Nedílnou Součástí smlouvy jsou přílohy dle textu Smlouvy.

Příloha ě. l technická Specifikace

Za objednatele: Za Zhotovitele:

V Brnč dne I* '05` ZU" v Brnč dne Žd, Q. Zø 4/7




